
 

 
Dipartimento di Matematica  
e Informatica  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 30B 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6402 - 6400  
Fax (+39) 0984.49.6410 
direttore.demacs@unical.it 
dipartimento.demacs@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

DECRETO DIRETTORIALE N. 109 del 14/07/2020 
 

IL DIRETTORE 
DEL DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E INFORMATICA 

 

VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria emanato con Decreto Rettorale del 
23/03/2012, n. 562 e successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale del 
30/09/2013, n. 1986 e successive modificazioni; 

VISTO il Decreto Rettorale del 15/01/2020, n. 86, che individua il Dipartimento di 
Matematica e Informatica quale responsabile del Corso di Laurea 
magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria; 

VISTO la delibera quadro che regolamenta le attività didattiche del Corso di 
laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria adotta 
dal Consiglio del Dipartimento di Matematica e Informatica nella seduta 
del 28 gennaio 2020; 

VISTO il Decreto Rettorale del 18/05/2020, n. 742, che definisce modalità 
straordinarie per lo svolgimento di esami, lauree e sedute degli organi 
collegiali per via telematica nel periodo di emergenza sanitaria; 

VISTE le domande di ammissione alla prova finale presentate da studenti e 
studentesse iscritti al Corso di studio in Scienze della Formazione 
Primaria; 

RITENUTO urgente dover procedere alla nomina della Commissione per la valutazione 
dell’esame di laurea; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 È nominata la seguente Commissione per l’esame di laurea del 17 luglio 2020 ore 11:00 

presso l’Aula Magna (con accesso telematico, consentito come opzione alternative per  
studenti e docenti che desiderino partecipare a distanza, sul canale “Lauree del 17-07-2020 
– CDS SFP” del team “Conseguimento titolo DeMaCS”). 

 
Presidente  Luca DELL’AGLIO; 
Membri effettivi Liliana BERNARDO; 
   Vincenzo BOCHICCHIO; 

Francesco BOSSIO; 
Elvira BRUNELLI; 
Mirko CASAGRANDA; 
Angela COSTABILE; 
Anna DE MARCO; 
Orlando DE PIETRO; 
Alessandro FANTINI; 
Emilia FLORIO; 
Giovanni FRONTERA; 
Francesco GARRITANO; 
Sonia IERVOLINO (docente tutor di tirocinio); 

unical AOO41 Dipartimento di Matematica e Informatica 
 D.D. n.109 del 14/07/2020



 

 
Dipartimento di Matematica  
e Informatica  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 30B 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6402 - 6400  
Fax (+39) 0984.49.6410 
direttore.demacs@unical.it 
dipartimento.demacs@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

Fulvio LIBRANDI; 
Giuseppe LO CASTRO; 
Manuela POLICICCHIO (docente tutor di tirocinio); 
Egidio POZZI; 
Ivan PUPO; 
Bruno ROBERTI; 
Peppino Antonio SAPIA; 
Sonia SAPIA (docente tutor di tirocinio); 
Brunella SERPE; 
Rosa SUPPA (rappresentante Ufficio Scolastico Regionale); 
Federica TALARICO; 
Flaviana TENUTA; 

    Attilio VACCARO; 
Antonella VALENTI. 

      
Art. 2 Al fine di una panificazione razionale dello svolgimento degli esami di laurea, la 

commissione opererà in quattro turni con delle sottocommissioni, definite nei successivi 
articoli. 

 
Art. 3 È nominata la seguente Sottocommissione per la discussione della tesi e della relazione finale 

di tirocinio, del 15 luglio 2020 ore 08:30 (con accesso telematico sul canale “Lauree del 17-
07-2020 – CDS SFP” del team “Conseguimento titolo DeMaCS”). 

 
Presidente  Luca DELL’AGLIO; 
Membri effettivi Mirko CASAGRANDA; 
   Orlando DE PIETRO; 

Giuseppe LO CASTRO; 
Manuela POLICICCHIO (docente tutor di tirocinio); 
Ivan PUPO; 
Bruno ROBERTI; 
Sonia SAPIA (docente tutor di tirocinio); 
Rosa SUPPA (rappresentante Ufficio Scolastico Regionale); 

    Attilio VACCARO. 
 

LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 
 

Candidato      Relatore   Correlatore 
01) 179373 AMOROSO Chiara,   M. CASAGRANDA,  R. OGGERO; 
02) 182547 BAFARO Maria Grazia,  B. ROBERTI,   D. DOTTORINI; 
03) 172170 CHIAPPETTA Stefania,  B. ROBERTI,   F. BOSSIO; 
04) 144023 CHIAPPETTA Francesca1,  G. LO CASTRO,  M. LANZILLOTTA; 
05) 165109 CRETELLA Annachiara Francesca, B. ROBERTI,   A. VALENTI; 
06) 171109 CUPELLO Fiorella,   B. ROBERTI,   B. SERPE; 
07) 172168 DE CREA Mariachiara,  B. ROBERTI,   B. SERPE; 

 
1 Laura ai sensi del Vecchi ordinamento, indirizzo Scuola primaria. 



 

 
Dipartimento di Matematica  
e Informatica  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 30B 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6402 - 6400  
Fax (+39) 0984.49.6410 
direttore.demacs@unical.it 
dipartimento.demacs@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

08) 179894 DI IORGI Maria Angela,   B. ROBERTI,   B. SERPE; 
09) 179905 FEDERICO Ilaria,   B. ROBERTI,   D. DOTTORINI; 
10) 179893 GENTILE Laura Stefania,  A. VACCARO,   Y. PERFETTI; 
11) 172549 GIORGIO Michele,   B. ROBERTI,   C. TARANTINO; 
12) 159457 IANNUCCI Germana,   A. VACCARO,   M. L. RONCONI; 
13) 188392 LEVANTE Marialuigia,   B. ROBERTI,   G. LO CASTRO; 
14) 179947 MAGNANO Francesca Lidia,  B. ROBERTI,   D. DOTTORINI; 
15) 179949 MANSUETO Rita,   O. DE PIETRO,  A. VALENTI; 
16) 172380 PULLIA Mariagrazia,   B. ROBERTI,   O. DE PIETRO; 
17) 179546 SCIARROTTA Debora,  B. ROBERTI,   D. DOTTORINI; 
18) 170591 SERVELLO Giulia,   O. DE PIETRO,  G. FRONTERA; 
19) 188397 SILIPO Maria Carmela,  B. ROBERTI,   B. SERPE; 
20) 179489 TRIPODI Agata Rosaria,  I. PUPO,    G. LO CASTRO; 
21) 179891 TRUNZO Natalia,   B. ROBERTI,   D. DOTTORINI; 
22) 172556 TRUNZO Giuseppe,   A. VACCARO,   Y. PERFETTI; 
23) 151881 VARACALLI Brunella,  B. ROBERTI,   A. VALENTI. 
 
Art. 4 È nominata la seguente Sottocommissione per la discussione della tesi e della relazione finale 

di tirocinio, del 15 luglio 2020 ore 14:30 (con accesso telematico sul canale “Lauree del 17-
07-2020 – CDS SFP” del team “Conseguimento titolo DeMaCS”). 

 
Presidente  Luca DELL’AGLIO; 
Membri effettivi Vincenzo BOCHICCHIO; 

Francesco BOSSIO; 
Angela COSTABILE; 
Giovanni FRONTERA; 
Francesco GARRITANO; 
Sonia IERVOLINO (docente tutor di tirocinio); 
Fulvio LIBRANDI; 
Egidio POZZI; 
Sonia SAPIA (docente tutor di tirocinio); 
Rosa SUPPA (rappresentante Ufficio Scolastico Regionale); 
Flaviana TENUTA. 

 
LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 

 
Candidato      Relatore   Correlatore 
01) 179371 ALLEVATO Federica,   G. FRONTERA,  A. VALENTI; 
02) 179666 CAPPARELLI Mariangela,  G. FRONTERA,  A. VALENTI; 
03) 179798 GELOSO Antonino,   A. COSTABILE,  F. TENUTA; 
04) 179465 PALMA Valentina,   G. FRONTERA,  A. VALENTI; 
05) 160871 PINGITORE Erminia,   V. BOCHICCHIO,  E. BILOTTA; 
06) 179337 RASO Lucia,    E. POZZI,    F. BOSSIO; 
07) 179645 RITACCA Federica,   F. LIBRANDI,   V. TETI; 
08) 179616 SANTOPAOLO Valentina,  E. POZZI,    A. VALENTI; 
09) 179441 SCARFÒ Anna,    E. POZZI,   O. DE PIETRO; 



 

 
Dipartimento di Matematica  
e Informatica  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 30B 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6402 - 6400  
Fax (+39) 0984.49.6410 
direttore.demacs@unical.it 
dipartimento.demacs@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

10) 172121 SCHIAVELLO Rossana,  A. COSTABILE,  F. TENUTA; 
11) 179426 SCORNAVACCA Concetta,  F. LIBRANDI,   V. TETI; 
12) 179860 SERPA Federica,   G. FRONTERA,  A. VALENTI; 
13) 179480 SPROVIERI Mario,   F. LIBRANDI,   V. TETI; 
14) 164871 STRANGIS Miriam Federica, V. BOCHICCHIO,  E. BILOTTA; 
15) 156417 VALERIO Mara,   V. BOCHICCHIO,  E. BILOTTA; 
16) 172415 VIGIANELLO Federica,  G. FRONTERA,  O. DE PIETRO; 
17) 179941 ZOROBERTO Elena,   G. FRONTERA,  O. DE PIETRO; 
18) 179878 ALBANESE Giuseppe,  F. GARRITANO,  F. BOSSIO; 
19) 188470 CHIATTO Tatiana,   F. GARRITANO,  F. BOSSIO; 
20) 160933 GAGLIOSTRO Irene,   F. GARRITANO,  F. BOSSIO; 
21) 179435 GIORNO Maria Carla,   F. GARRITANO,  F. BOSSIO; 
22) 188472 MAURO Ilaria,    F. GARRITANO,  P. A. SAPIA; 
23) 188577 PUGLIESE Mariangela,  F. GARRITANO,  A. VALENTI. 
 
Art. 5 È nominata la seguente Sottocommissione per la discussione della tesi e della relazione finale 

di tirocinio, del 16 luglio 2020 ore 08:30 (con accesso telematico sul canale “Lauree del 17-
07-2020 – CDS SFP” del team “Conseguimento titolo DeMaCS”). 

 
Presidente  Luca DELL’AGLIO; 
Membri effettivi Liliana BERNARDO; 
   Francesco BOSSIO; 

Alessandro FANTINI; 
Emilia FLORIO; 
Sonia IERVOLINO (docente tutor di tirocinio); 
Fulvio LIBRANDI; 
Manuela POLICICCHIO (docente tutor di tirocinio); 
Peppino Antonio SAPIA; 
Brunella SERPE; 
Rosa SUPPA (rappresentante Ufficio Scolastico Regionale). 

 
LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 

 
Candidato      Relatore   Correlatore 
01) 179363 AGOSTINO Valentina,  P. A. SAPIA,   A. FANTINI; 
02) 179397 ALOIA Francesca,   B. SERPE,   F. BOSSIO; 
03) 173462 BOSSIO Emilio,  , F. BOSSIO,   B. SERPE; 
04) 188423 CALABRESE Maria Cristina,  L. BERNARDO,  A. VALENTI; 
05) 179360 CATONE Maria Cristina,  B. SERPE,   F. BOSSIO; 
06) 179334 CONTI Natasha,   F. LIBRANDI,   V. TETI; 
07) 182419 DE ROSE Chiara,   L. DELL’AGLIO,  E. FLORIO; 
08) 188460 FORMICHELLA Alba,   P. A. SAPIA,   A. FANTINI; 
09) 171068 GALEANO Rosaria Teresa,  F. BOSSIO,   B. SERPE; 
10) 174259 LA NEVE Ilenia,   F. BOSSIO,   B. SERPE; 
11) 188533 LATELLA Alessia,   F. BOSSIO,   B. SERPE; 
12) 172138 LAUREATO Alessandra,  F. LIBRANDI,   V. TETI; 



 

 
Dipartimento di Matematica  
e Informatica  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 30B 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6402 - 6400  
Fax (+39) 0984.49.6410 
direttore.demacs@unical.it 
dipartimento.demacs@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

13) 179545 LIGUORI Maria,   P. A. SAPIA,   A. FANTINI; 
14) 94533 LOSPENNATO Carolina2,  F. LIBRANDI,   V. TETI; 
15) 182465 MARRAZZO Luana,   F. BOSSIO,   B. SERPE; 
16) 179479 MOTOLESE Francesca,  F. LIBRANDI,   V. TETI; 
17) 111185 PIGNATARO Michela3, , F. LIBRANDI,   V. TETI; 
18) 172414 PIRILLO Ermelinda,   B. SERPE,   F. BOSSIO; 
19) 159408 ROVALE Ornella,   B. SERPE,   F. BOSSIO; 
20) 179958 SELLARO Enzo,   P. A. SAPIA,   A. VALENTI; 
21) 179788 TOSI Laura,    F. LIBRANDI,   A. VALENTI; 
22) 179453 VASTA Salvatore,   B. SERPE,   F. BOSSIO; 
23) 188551 VINCENZI Valentina,   L. BERNARDO,  A. VALENTI; 
24) 188422 VITO Teresa,    L. BERNARDO,  A. VALENTI; 
25) 179388 ZARA Vanessa,   F. BOSSIO,   B. SERPE. 
 
Art. 6 È nominata la seguente Sottocommissione per la discussione della tesi e della relazione finale 

di tirocinio, del 16 luglio 2020 ore 14:30 (con accesso telematico sul canale “Lauree del 17-
07-2020 – CDS SFP” del team “Conseguimento titolo DeMaCS”). 

 
Presidente  Luca DELL’AGLIO; 
Membri effettivi Elvira BRUNELLI; 

Anna DE MARCO 
Orlando DE PIETRO; 
Sonia IERVOLINO (docente tutor di tirocinio); 
Manuela POLICICCHIO (docente tutor di tirocinio); 
Rosa SUPPA (rappresentante Ufficio Scolastico Regionale); 
Federica TALARICO; 
Antonella VALENTI. 

 
LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 

 
Candidato      Relatore   Correlatore 
01) 172102 CAPALBO Daniele,   E. BRUNELLI,   F. TALARICO; 
02) 179482 CARUSO Alessandra,   A. DE MARCO,  M. PALUMBO; 
03) 179665 COSENTINO Ideliana,  A. VALENTI,   O. DE PIETRO ; 
04) 182557 COVELLO Filippina,   A. VALENTI,   O. DE PIETRO ; 
05) 179651 DEMASI Lidia,    A. VALENTI,   G. FRONTERA; 
06) 165111 ERENINI Domenico,   A. VALENTI,   G. FRONTERA; 
07) 179469 FERRARO Anna Maria,  A. VALENTI,   L. DELL’AGLIO; 
08) 172050 FIORE Alessia,    A. VALENTI,   O. DE PIETRO; 
09) 179668 FLOCCO Mara,    A. VALENTI,   G. FRONTERA; 
10) 179683 GRISAFI Raffaella,   A. DE MARCO,  M. PALUMBO; 
11) 179379 LONGO Teresa,   A. VALENTI,   O. DE PIETRO; 
12) 179707 LORELLI Domenica,   F. TALARICO   E. BRUNELLI; 

 
2 Laura ai sensi del Vecchi ordinamento, indirizzo Scuola primaria. 
3 Laura ai sensi del Vecchi ordinamento, indirizzo Scuola primaria. 



 

 
Dipartimento di Matematica  
e Informatica  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 30B 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6402 - 6400  
Fax (+39) 0984.49.6410 
direttore.demacs@unical.it 
dipartimento.demacs@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

13) 179784 MACCHIONE Veronica,  A. VALENTI,   O. DE PIETRO; 
14) 180122 MELE Maria Piera,   A. DE MARCO,  M. PALUMBO; 
15) 148420 OSSO Valentina,   A. VALENTI,   O. DE PIETRO; 
16) 188326 PASQUA Deborah,   A. DE MARCO,  O. DE PIETRO; 
17) 182590 RISO Maria Grazia,   A. VALENTI,   G. FRONTERA; 
18) 179327 SGRÒ Sabrina,    A. VALENTI,   O. DE PIETRO; 
19) 179722 SPERA Marianna,   A. VALENTI,   O. DE PIETRO; 
20) 182444 STRAFACE Stefano,   A. VALENTI,   G. FRONTERA; 
21) 182365 TRIMARCHI Antonella,  A. VALENTI,   O. DE PIETRO; 
22) 182586 UBBRIACO Natasha,   A. VALENTI,   L. DELL’AGLIO; 
23) 179460 VISCOMI Francesca,   F. TALARICO   E. BRUNELLI. 
 
 
 
Rende, 14/07/2020 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Gianluigi GRECO 

 


		2020-07-14T23:07:07+0200
	Greco Gianluigi




